
Департамент образования Администрации города Омска

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 
«Средняя общеобразовательная школа №107»

(БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №107»)

ПРИКАЗ

04 августа 2022 года № 174

О создании школьного спортивного клуба»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 13.09.2013 г. № 1065 г. Москва «Об утверждении порядка осуществления деятельности 
школьных и студенческих спортивных клубов» и методических рекомендаций по 
созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 10.08.2011г. №МД 1077/19 «О порядке 
осуществления деятельности школьных и студенческих спортивных клубов»

Приказываю:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 09.08.2021 г.
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1) 

спортивного клуба «СПЕКТР», эмблему клуба.
3. Назначить руководителем спортивного клуба «СПЕКТР» учителя 

физкультуры Шурухина А. С.
4. Утвердить план работы клуба (Приложение 2)
5. Утвердить программу школьного спортивного клуба «СПЕКТР» (Приложение

3 )
6. Контроль, за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор БОУ г. Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 107»


